
Minas Gerais , 10 de Agosto de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO IX | Nº 2061 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                               86 
 

Extrato de Termo Aditivo nº 003/2017; Processo Licitatório nº 
005/2017, Pregão Presencial nº 001/2017; Partes: Prefeitura Municipal 
de Piranga e Cristovam José Silva Lana EPP; Data da Assinatura: 
25/07/2017; Objeto: Reajustar o valor do litro de combustível. 
 

Publicado por: 
Nelson Onele Gonçalves Freire 

Código Identificador:7D3C4D1B 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA 

CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA-MG: Aviso de 
cancelamento de licitação. Fica cancelado o Processo Licitatório nº 
103/2017, Pregão Presencial nº 065/2017, Objeto: ICMS Cultural.  
  
Piranga, 09 de agosto de 2017,  
  
LEONARDO DA SILVA ARAÚJO NETO  
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Nelson Onele Gonçalves Freire 

Código Identificador:BE245DA1 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE PIRANGUINHO 
 

LICITAÇÕES, CONTRATOS, ATOS ADMINISTRATIVOS, 
ETC 

CREDENCIAMENTO DE FÁRMACIAS E DROGARIAS - PL 
061/2017 - CREDENCIAMENTO 003/2017 - INEXIGIBILIDADE 

009/2017 
 
MUNICÍPIO DE PIRANGUINHO - Edital de Licitação – 
Credenciamento 003/2017 – inexigibilidade 009/2017 – Processo 
061/2017. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE FARMÁCIAS E 
DROGARIAS PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS 
AOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE 
PIRANGUINHO PARA ATENDER A LEI MUNICIPAL Nº 
1.158/2010 DE 14 DE ABRIL DE 2010 – CONFORME 
PERCENTUAL DE DESCONTO ESTIPULADO NO EDITAL 
PARA MEDICAMENTOS CONSTANTES NA TABELA ABC 
FARMA – REFERENCIA E SIMILAR. ATRAVÉS DE 
REQUISIÇÕES / AUTORIZAÇÕES EMITIDAS PELA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
PIRANGUINHO PARA ENTREGA DIRETA E IMEDIATA AO 
SERVIDOR. EXCLUSIVO PARA ME E EPP. Data de abertura: 
25/08/2017 às 13 horas. Edital pelo site  
www.piranguinho.mg.gov.br. Mais informações pelo e-mail:  
licitacaopiranguinho@yahoo.com.br. Tel: (35) 3644-1222. 
  
DANIELE FERNANDA RIBEIRO 
Presidente da CPL. 
Port. 271/2017 

Publicado por: 
Luciana Cristina Ribeiro 

Código Identificador:69A40618 

 
LICITAÇÕES, CONTRATOS, ATOS ADMINISTRATIVOS, 

ETC 
EDITAL DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 

FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE VIAS PÚBLICA. PL 059/2017 - PP 038/2017 
 
MUNICÍPIO DE PIRANGUINHO - Edital de Licitação - Pregão 
Presencial nº 038/2017.  
OBJETO: EDITAL DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE VIAS PÚBLICA, PARA SUBSTITUIÇÃO 
E COLOCAÇÃO DE NOVOS BLOQUETES E MEIO FIOS, EM 
TRECHOS PREVIAMENTE DEFINIDOS PELA SECRETARIA 
DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE PIRANGUINHO. 
Data de abertura: 24/08/2017 às 13 horas. Edital pelo site  

www.piranguinho.mg.gov.br. Mais informações pelo e-mail:  
licitacaopiranguinho@yahoo.com.br. Tel: (35) 3644-1222.  
  
LUCIANA CRISTINA RIBEIRO 
Pregoeira. 09/08/2017. 
Port. 019/2017 

Publicado por: 
Luciana Cristina Ribeiro 

Código Identificador:B556D859 

 
LICITAÇÕES, CONTRATOS, ATOS ADMINISTRATIVOS, 

ETC 
PREGÃO PRESENCIAL PARA AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS PERMANENTES E MATERIAIS DE 
CONSUMO PARA USO DO SETOR DE FISIOTERAPIA PL 

060/2017 - PP039/2017 
 
MUNICÍPIO DE PIRANGUINHO - Edital de Licitação - Pregão 
Presencial nº 039/2017.  
OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL PARA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PERMANENTES E MATERIAIS DE 
CONSUMO PARA USO DO SETOR DE FISIOTERAPIA DO 
MUNICÍPIO DE PIRANGUINHO – EXCLUSIVO PARA ME E 
EPP. Data de abertura: 29/08/2017 às 13 horas. Edital pelo site  
www.piranguinho.mg.gov.br. Mais informações pelo e-mail:  
licitacaopiranguinho@yahoo.com.br. Tel: (35) 3644-1222. 
  
LUCIANA CRISTINA RIBEIRO  
Port. 019/2017  
Pregoeira.  
  
09/08/2017. 

Publicado por: 
Luciana Cristina Ribeiro 

Código Identificador:136E3603 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE PIRAPETINGA 
 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE 3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 059/2015 

 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 035/2015 
MODALIDADE: Concorrência. nº 001/2015 
ADITIVO AO CONTRATO Nº 059/2015 
DATA DO ADITIVO: 07 de Agosto de 2017 
OBJETO DO CONTRATO: Prorrogação de vigência do Contrato 
Administrativo vinculado ao Processo de Licitação nº 
035/2017/Concorrência 01/2015, em consonância com o disposto no 
Artigo 57 e seguintes da Lei Federal nº 8.666/93, até 29 de Setembro 
de 2017. 
CONTRATADO: SOUZA & PERES COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA EPP situada na Avenida José Maria 
Negle, 1500, Bairro Caloi, Cidade Miracema-RJ, CEP: 28.460-000 e 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.468.0001/0001-22. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRAPETINGA, pessoa jurídica 
de direito público, por seu órgão PREFEITURA MUNICIPAL, com 
sede na Praça Dirceu de Oliveira Martins, 01, Bairro centro, nesta 
cidade de Pirapetinga, Estado de Minas Gerais, inscrita no Cadastro 
Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 18.092.825/0001-49. 
Data de Vigência: 29 de Setembro de 2017. 
  
Publique-se. 

Publicado por: 
Douglas da Siva Cornelio 

Código Identificador:D969C538 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 
PREFEITURA DE PIRAPORA 

 
 
 


